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خانه ملت

اولین گزارش از نتایج درمانی کرونا؛
بیماری چینی درمان می شود؟

رئیس فراکسیون غذا و دارو مجلس که از سوی رئیس کمیسیون 
بهداشت‌ودرمان برای تحقیق درخصوص تاثیر قرص فاویپیراویر بر 
درمان کرونا که محل اختلاف بین پزشکان و حساسیت بین مردم 
شده، مامور شده بود از تدوین اولین گزارش از نتایج حاصل از این 

تحقیق  خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، همایون هاشمی در تشریح روند مطالعات 
خود پیرامون تاثیر قرص فاویپیراویر در درمان بیماری کرونا در پی 
ماموریتی که رئیس کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس به وی 
داده بود، گفت: پروتکل درمان بیمــاری کرونا جدید بوده و هنوز 
دانشمندان، محققان و پزشکان اطلاعات دقیقی در مورد آن ندارند. 
بنابراین پروتکل‌های درمانی و مداخلــه‌ای و تصمیم‌گیری‌های 

متفاوتی برای مقابله با آن اتخاذ می‌کنند.
نماینده مردم میاندوآب، شــاهین دژ و تکاب درمجلس شــورای 
اســامی، ادامه داد: متولی پروتکل درمانی بیماری کرونا در ایران 
معاونت درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی است 
که این پروتکل به طور مرتب بروزرســانی می‌شود، از سوی دیگر 
پزشکانی که در ارتباط مستقیم با این بیماران هستند هم به لحاظ 
اخلاق پزشکی و هم تعریفی که از پزشکی بالینی وجود دارد، حق و 
حقوقی دارند و می‌توانند بیمارانشان را بر اساس تشخیصی که دارند 

با داروی مورد نظرشان درمان کنند.
وی تصریح کرد: قرص فاویپیراویر در سال‌های گذشته در یکی از 
شرکت های ژاپنی برای درمان بیماری سارس طراحی شده بود و در 
اپیدمی کرونا هم پزشکان چینی‌ها مجوز تولید آن را از چین دریافت 

کردند که تاثیر خوبی در درمان این بیماری داشته است.
عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شــورای اسلامی، با 
اشاره به حواشی ایجاد شده پیرامون استفاده از قرص فاویپیراویر 
خاطرنشان کرد: تاکنون تعداد 20 هزار قرص فاویپیراویر وارد ایران 
شــد و تعداد 15 هزار تا از این قرص‌ها در اختیار وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی قرار گرفته و بین برخی بیمارستان‌ها توزیع 
شد، کما اینکه اوایل عید نوروز رئیس بیمارستان مسیح دانشوری 
به معاون درمان این وزارتخانه اعلام کرده بود که این دارو در درمان 
بیماری کرونا موثر بوده است، بنابراین دستور دهید تا برای استفاده 
در این مرکز وارد شود، در نهایت به تعداد 30 بیمار از این دارو در 
اختیار آنها قرار داده شد و این امر باعث انتشار مطلب گلایه آمیزی 
از سوی دکتر هاشمیان یکی از پزشکان این بیمارستان در فضای 

مجازی شده و محل اختلاف شد.
هاشمی اظهار کرد: نحوه ورود این دارو به کشور از دیگر موارد مورد 
مناقشه است، ضمن اینکه ادعاهای برخی شرکت‌ها و تجار مبنی 
بر تولید این دارو یا مواد اولیه مورد نیاز برای تولید آن سوالاتی را در 
اذهان ایجاد کرد، همچنین اثربخشی قرص فاویپیراویر در درمان 
بیماری کرونا مورد تایید بسیاری از پزشکان و مراکز درمانی است و 

همین امر باعث نایاب شدن این دارو ایجاد بازار سیاه برای آن شد.
وی افزود: هم‌اکنون در مرحله تکمیل تحقیقات در مورد این دارو 
هستیم و به نتایج مطلوبی هم دست پیدا کرده‌ایم و برابر بررسی‌ها 
و اسناد به دست آمده، مطالعات بالینی برای قرص فاویپیراویر در 
کشورهای چین و ژاپن انجام شده و نتایج خوبی حاصل شده است 
و اینکه این دارو به بهانه انجام مطالعات بالینی در پروتکل درمان 
گذاشته نشد آن هم در شرایط بحرانی کنونی که با آمار مرگ و میر 
ناشی از ابتلا به کرونا و آثار زیان بار ناشــی از آن مواجه هستیم از 
سوی پزشکان قابل قبول نیست، چرا که قرص فاویپیراویر از منشا 
مشخصی وارد کشور شــده و اصالتا برای مطالعات بالینی آورده 

نشده بود.
رئیس فراکسیون غذا و دارو مجلس، در ادامه، از جمع‌بندی نتایج 
حاصل از بررســی‌های صورت گرفته در نشست این فراکسیون و 
ارائه اسنادی دال بر قانونی شدن تولید قرص فاویپیراویر در کشور 

خبر داد.
وی با اعلام خبر برگزاری نشست فراکســیون غذا و دارو با حضور 
محمود صادقی به عنوان عضو حقوقدان پیرامون بررســی نتایج 
حاصل از تحقیق در خصوص اثربخشی قرص فاویپیراویر بر درمان 
بیماری کرونا در تشریح جزییات آن، گفت: قرص فاویپیراویر هفته 
گذشــته وارد فارماکوپه ایران شــده و بعد از این واردکنندگان و 
تولیدکنندگان دارو می‌توانند برای واردات و تولید این دارو از کانال 

قانونی وارد عمل شوند.
نماینده مردم میاندوآب، شــاهین دژ و تکاب درمجلس شــورای 
اســامی با توجه به اثرگذاری قرص فاویپیراویر، ادامه داد: ورود 
این دارو به فارماکوپه ایران و ایجاد شــرایط قانونی برای تولید آن 
در داخل کشور با وجود شرایط بحرانی که ایجاد شده است، اقدام 

شایسته‌ای بود که از سوی سازمان غذا و دارو صورت گرفت.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، یادآور 
شد: هم‌اکنون منتظر هســتیم که مطالعات بالینی بر روی قرص 
فاویپیراویر انجام شــود تا ایــن دارو وارد پروتــکل درمان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی هم بشود و برای پیگیری این 
موضوع تا حصول نتیجه نیز از طریق رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس اقدام کرده و به زودی هم نتایج را اعلام خواهیم کرد.

این نماینده مــردم در مجلس دهم تصریح کــرد: البته همچنان 
ابهاماتی در خصوص قرص فاویپیراویر وجود دارد که مقرر شد در 
این رابطه با مسئولان مربوطه مکاتبه کنیم تا آنها پاسخ‌های لازم را 

جهت رفع این ابهامات ارائه دهند./خانه ملت

سربازان گمنام امام زمان)عج(
در حفظ امنیت کشور موفق هستند

نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی مجلس گفــت: در منطقه پرآشــوب 
خاورمیانه علی رغم فشارهایی که آمریکا و غربی ها 
به ایران می آورند، سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در حفظ امنیت کشــور موفق بوده اند.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، محمد جواد 
جمالی نوبندگانی ، با تبریک هفته سربازان گمنام 
امام زمان )عج( ، امنیــت  را یکی از حیاتی ترین 
مسائل کشور دانست و گفت: در ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی کشــورمان از جانب گروه وابسته 
ضرباتی را متحمل شد و ۱۷هزار نفر از مردم  ترور 
شــدند.وی ادامه داد:از جمله مهمترین ترور ها 
می توان به سوء قصد به جان  مقامات و مسئولان 
کشور از جمله مقام معظم رهبری اشاره کرد که 
این اتفاق یک روز قبل از حادثه هفتم تیر رخ داد؛ 
و همچنین ترور  شــهید مطهری که این حوادث 
به طور پیاپی رخ می داد و تکان دهنده بود.نایب 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس افزود: با به وجود آمدن سیستم اطلاعاتی 
و امنیتی کشور، ایران با توجه به وسعت جغرافیای 
سیاسی اش و همسایگی با کشور های اشغال شده 
از سوی آمریکا به لطف تلاش های سربازان گمنام 
امام زمان )عج( از نظر امنیتی در وضعیت خوبی 

قرار دارد.  

ایران در امور داخلی عراق دخالت نمی‌کند
رئیس فراکسیون مســتقلین ولایی در مجلس 
تاکید کرد: ایران قصد دخالــت درامور عراق را 
ندارد اما مــردم عراق اجازه فتنــه ای جدید به 
آمریکایی ها را ندهند.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، غلامعلــی جعفرزاده ایمن 
آبادی ، با اشــاره به تغییرات در عراق و تحرکات 
نظامی آمریکا در خاک این کشــور، تاکید کرد: 
ایران قصد دخالت در امور داخلی عراق را ندارد 
اما برای همسایه خوب مان عراق چندنکته داریم.
نماینده مردم رشــت در مجلس  دهم شــورای 
اسلامی ادامه داد: عراق ســال های اخیر دوران 
سختی را پشت سر گذاشــت، صدام این کشور 
را وارد جنگ با ایران، عراق و خلیج فارس کرد و 
به عراق خسارت های زیادی زد و مردم بسیار را 
به کشتن داد، ثمره این جنگ ها برای کشوری 
که سرشار از نفت است عقب ماندگی های بسیار 
بوده است.وی بیان داشت:پس از سرنگونی عراق، 
تسلط آمریکا و ایجاد پایگاه های نظامی در خاک 
این کشور چالشی جدید برای مردم عراق ایجاد 
کرد، در این بین ایران به عنوان همسایه کمک 
های بســیاری به عراق کرد، در موضوع داعش 
حضور مستشــاری ایران باعث شد این گروهک 

تروریستی از خاک عراق بیرون بروند.

آزاد شدن داریی ایران
در لوکزامبورگ قطعا مفید است 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس می‌گوید: 
اگرچه ۱.۶میلیارد دلار رقــم بزرگی برای ایران 
نیســت اما آزاد شــدن حتی یک دلار از دارایی 
های کشــورمان، در این شرایط سخت اقتصادی 
می‌تواند برای کشور بسیار مفید باشد. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، محمد حسینی 
گفت: از آنجا که بودجه سالانه کشور 60 میلیارد 
دلار است، 1.6 میلیاد دلار عدد چندانی در قیاس 
با کل بودجه به شمار نمی آید، اما آزاد شدن همین 
میزان وجه و حتی یک دلار نیز در این شــرایط 
سخت برای کشور بسیار مهم است چراکه از این 
طریق می‌توان از کشورهای اروپایی اجناس مورد 
نیاز خود را وارد کنیم در حالی که تامین ارز برای 

واردات این نیازها برای بانک مرکزی سخت بود.
 

عدم تناسب دخل و خرج کارگران با تورم
عضو هیات رئیســه کمیسیون اقتصادی مجلس 
با بیان اینکه حقوق کارگران متناســب با دخل 
و خرج آن‌ها در ســال ۹۹ نیســت، گفت: دولت 
برای جبران این افزایــش حقوق ناچیز، می‌تواند 
بسته‌های حمایتی و افزایش یارانه‌ها را مدنظر قرار 
دهد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، 
سیدتقی کبیری درخصوص افزایش 21 درصدی 
حداقل حقوق کارگران کشور در سال 99، گفت: 
اگرچه این افزایش در مقایســه با افزایش حقوق 
برخی کارمندان 6 درصد بیشتر است اما به حقوق 
کارکنان در اســفندماه 98 درصدی اضافه شده 
است، و در کل حقوق کارگران کمتر از کارمندان 
است، نکته دوم عدم تناسب افزایش فوق با تورم 
است به همین دلیل حقوق کارگران متناسب با 

دخل و خرج آن‌ها در سال 99 نخواهد بود.

اخذ ۱۲ درصد سود از وام یک میلیون تومانی، ربا خواری است
عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن تاکید بر اینکه دریافت سود از وام یک میلیون تومانی خلاف شرع است، ‏اخد آن را نوعی رباخواری 
دانست.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، عبدالله رضیان عضو هیات رئیسه کمیسیون ‏صنایع و معادن مجلس درباره اخذ سود 12 درصدی از 
تسهیلات یک میلیون تومانی، گفت: اخذ سود از تسهیلات یک میلیون ‏تومانی توجیهی ندارد زیرا یارانه‌ هر خانواده ضمانت پرداخت این تسهیلات است 
و بازپرداخت آن نیز از محل یارانه خانواده ها ‏خواهد بود.نماینده مردم قائمشهر، سوادکوه و جویبار در مجلس شورای اسلامی اخذ سود از وام یک میلیون 

تومانی را نوعی ‏رباخواری دانست و افزود: بانک ها از شرایط فعلی سوءاستفاده می کنند و با تامین این تسهیلات به دنبال کسب سود هستند.

بهارستان
گزارش

گروه مجلس- نمایندگان مجلس 
معقتدند کــه بایــد در مجلس 
یازدهم فرصت اصلاح بودجه فراهم شود. 
نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، 
معتقد است دولت محور بودن کل بودجه، 
افزایش اوراق مشــارکت و مباحث مربوط 
به صندوق توســعه ملی و وجوه اضافه‌ای 
که دولت از آن برداشــت کــرده، ازجمله 
اشکالاتی اســت که در لایحه بودجه ۹۹ 

وجود دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، هادی قوامی 
درخصوص ضرورت اصلاح بودجه ســال 
99 با توجه به افت قیمــت جهانی نفت و 
عدم وصــول مالیات‌ها به دلیــل تعطیلی 
صنوف در پی شیوع بیماری کرونا، گفت: 
معمولا دولت‌هــا تمایلی به اصلاح بودجه 
ندارند چراکه اصلاحیــه را دولت باید به 
مجلس بیاورد اما می‌توانند مانند سال‌های 
گذشــته با عدم تخصیص بودجه به برخی 
از بخش‌ها مانند بخش عمرانی، کمبودها 
و کسری بودجه را جبران کنند البته بهتر 
است فرصت اصلاح بودجه سال 99 حداقل 

در مجلس یازدهم فراهم شود.
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای 
اســامی افــزود: لایحــه بودجــه 99 با 
لایحه‌های قبلی بودجه تفــاوت چندانی 
ندارد و به‌طــور کلی بودجه‌های کشــور 
شفافیت لازم را نداشته و ندارند. احکامی 
در بودجه می‌آید که عملًا در پایان ســال 
تحقق نمی‌یابند، بدین معنی که قانونگذار 
به هدفش از تقنین دســت نیافته اســت 
و لایحه بودجــه 99 هم از ایــن موضوع 

مستثنی نیست.
نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، 

معتقد اســت دولــت محور بــودن کل 
بودجه، افزایش اوراق مشارکت و مباحث 
مربوط بــه صندوق توســعه ملی و وجوه 
اضافه‌ای که دولت از آن برداشــت کرده، 
از اشکالاتی است که در لایحه بودجه 99 

وجود دارد.
وی همچنین با بیان اینکه مردم در شرایط 
کرونایی از مجلس، دولت و دســتگاه قضا 
انتظاراتی دارند، اظهار کرد: اگرچه دولت 
قدم‌هایی برای مردم برداشته است اما افراد 
روزمزد، کارگران، دستفروش‌ها، واحدهای 
تولیدی خرد، مدت‌هاست نه‌تنها آورده‌ای 
نداشــتند بلکه باید مالیات، اقساط بانکی 
و عوارض را نیز پرداخــت کنند لذا دولت 
باید گام‌هایی نیز برای رفع این مشکلات 

بردارد.
به گفته قوامی، مجلــس نیز باید بازنگری 
و واکاوی قوانین موجود را در دســتور کار 

خود قرار دهد و اجــازه جا به جایی برخی 
از ردیف‌ها را به دولت دهد تا خسارت‌های 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ناشــی از 

ویروس جبران شود.
ســیدعلی ادیانی نیــز معتقد اســت: به 
تعبیــری باید گفت؛ نماینــدگان مجلس 
یازدهم با مشــکلاتی مضاعف بر مشکلات 
و کاستی‌های زمان انتخابات 2 اسفندماه 
سال 98 رو به هستند و آن به دلیل بحران 
و ضایعات اقتصادی و انســانی ایجاد شده 

توسط کرونا است.
نماینده مردم قائم شهر، سوادکوه و جویبار 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
اداره صحیح اقتصادی کشور به خلق منابع 
مالی جدید نیاز دارد، ادامه داد: خلق منابع 
مالی جدید علاوه بر لــرز و پس لرز، برای 
کشور آورده و منفعت نیز به همراه خواهد 
داشت لذا نیاز است نمایندگان مجلس آتی 

با اقدام جسورانه جهت خلق منابع جدید 
جهت ارتقاء وضعیت اقتصادی مردم قدم 

بردارند.  
وی همچنین افزود: »جهــش تولید« به 
عنوان شعار ســال -که مورد تاکید رهبر 
معظم انقلاب اســت - نباید در حد شعار 
بر روی بنرها باقی بماند و دولت در حوزه 
اجرا، مجلس در حوزه قانونگذاری و دیگر 
دستگاههای تاثیرگذار باید بر روی شعار 
ســال متمرکز شــوند و محــور تمام این 

موضوعات مجلس یازدهم خواهد بود.     
ادیانی اصلاح »قانون تجارت« و »بررسی 
طرح بانکــداری جمهوری اســامی« را 
ازجملــه اقدامات مثبــت مجلس دهم و 
یاریرسان نمایندگان دوره یازدهم دانست 
و افزود: خوشــبختانه در قانــون بودجه 
نیز خانه‌های خالــی و خودروهای لوکس 
مشمول مالیات شده‌اند که خود به معنای 
خلق منابع جدید اســت و به یقین دولت 
و مجلس آینده می‌توانند بــا اتکاء به این 

موارد گره گشا باشند.
عضــو کمیســیون انــرژی مجلــس، در 
دســتور کار قرار دادن »اصلاح ســاختار 
بودجــه« و »اصلاح نظام اداری کشــور« 
توســط نماینــدگان مجلــس یازدهم را 
ضروری دانست و گفت: بهتر است اصلاح 
ســاختار بودجه با توجه به شرایط تحریم 
و محدودیــت روابط مالــی و بانکی برای 
کاهش وابستگی بودجه کشور به نفت باید 
در اولویت کاری مجلس یازدهم قرار گیرد. 
مجلس یازدهم باید ادامه دهنده کارهایی 
باشد که مجلس دهم آن‌ها را پایه‌گذاری 
کرد و مهمتریــن اقدام اصلاح ســاختار 

بودجه کشور است.

»اقتصادسرآمد« دلایل لزوم اصلاح بودجه 99 را بررسی می کند

مجلس جدید فرصتی برای بازنگری بودجه

عضــو کمیســیون 
قتصــادی مجلس  ا
با بیان اینکه امــروز با توجه 
بــه شــیوع کرونا بیــش از 
بیش ضرورت ایجــاد بانک 
اطلاعاتی جهت شناســایی 
اقشــار آســیب‌پذیر نمایان 
اســت، گفــت: برخــورد با 
فرارهــای مالیاتــی در ایام 
کرونایی اصلی‌ترین راه برای 

جبران کسری بودجه است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، زهرا سعیدی نبود بانک اطلاعاتی در کشور را یکی از علل اصلی عدم 
شناســایی صحیح نیازمندان به کمک در ایام شیوع کرونا دانســت و گفت: نخستین 
قدم برای کمک به اقشــار کم درآمد، روزمزد، آســیب‌پذیر و... ایجاد زیرساخت‌های 
بانک اطلاعاتی است تا این افراد شناسایی شــده و در ادامه مورد حمایت قرار گیرند 
اما اکنون با توجه به نبود چنین سامانه‌ای باید از شیوه خوداظهاری یا معرفی مراجع 
و اشــخاص ذی‌صلاح کمک گرفت، همچنین بخشودگی قبوض آب، برق، بخشودگی 
قسط و ســود وام‌ها و در نظر گرفتن تســهیلات از دیگر اقداماتی است که باید انجام 
داده شود، البته با توجه به صرفه‌جویی در ادارات دولتی در شرایط کنونی، بخشودگی 

قبوض و قسط وام‌ها از این طریق امکان‌پذیر است. 
نماینده مردم مبارکه در مجلس شــورای اســامی ادامه داد: بخشــودگی مالیاتی 
صاحبان املاکی که اجاره مغازه یا واحد تجاری خود را طی دو ماه اخیربخشــیده‌اند 
از دیگر اقداماتی اســت که دولــت می‌تواند در حمایت از مــردم و جلوگیری از ضرر 
اقتصادی به صنوف مختلف انجام دهد، در مقابل برای جبران کسری بودجه با افرادی 

که فرار مالیاتی دارند برخورد کرده و آن‌ها را وادار به پرداخت مالیات کنند.
وی تقویت نهادهای حمایتی از مردم توســط دولت را ضروری دانســت و افزود: باید 
بانک اطلاعاتی حتی به صورت دست و پا شکســته به منظور حمایت از اقشار مختلف 
جامعه و تقســیم صحیح یارانه و کمک‌های معیشــتی در بحران‌ها ایجاد شود چراکه 
اکنون افراد نیازمند شناســایی نشــده و افراد غیرنیازمند از این تسهیلات بهره‌مند 

می‌شوند.
سعیدی با بیان اینکه نهادهای حاکمیتی باید دست به دست هم دهند و یک بار برای 
همیشــه بانک اطلاعاتی را ایجاد کرده و روز به روز آن را تقویــت کنند، اظهار کرد: 
امروز با توجه به شیوع کرونا بیش از بیش ضرورت ایجاد بانک اطلاعاتی نمایان کرد.

وی توجه به زنان بدسرپرســت را در این روزها ضروری دانســت و گفت: اگر تدبیری 
اندیشیده نشــود در آینده نزدیک شــاهد افزایش هنجارها و آســیب‎های اجتماعی 
خواهیــم بود لذا اگــر بانک اطلاعاتی زودتر تشــکیل شــود می‌توان بهتــر به افراد 
آسیب‌پذیر کمک‌رســانی کرد چراکه اکنون ابزاری برای شناســایی این افراد وجود 

ندارد.

فراکســیون  عضو 
زنــان مجلس دهم 
از ارجاع لایحه تأمین امنیت 
زنان از قــوه قضاییه به دولت 
خبــر داد و گفــت: امیدوارم 
این لایحه در ابتدای مجلس 
یازدهم به سرانجام و تصویب 

برسد.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از خانه ملــت، طیبه 
سیاوشی شــاه عنایتی اظهار 
کرد: متأســفانه نســبت به 

فراکسیون زنان مجلس دهم قضاوت‌ها و اظهارات غیر منصفانه‌ای مطرح شد و فقط به دو 
موضوع کودک همسری و ورود زنان به ورزشگاه‌ها پرداخته شده است.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی، تصویب لایحه 
حقوق حمایت از کودکان و نوجوانان پس از 9سال، لایحه حمایت از حقوق معلولین و لایحه 
تابعیت فرزندان مادر ایرانی را نیز از موارد مهمی برشمرد که با پیگیری فراکسیون زنان به 
تصویب رسید. سیاوشی با بیان اینکه لایحه تأمین امنیت زنان یکی از مهم‌ترین مواردی 
است که به مجلس دهم نرسید و می‌تواند از اولویت‌های مجلس یازدهم باشد، گفت: ‎در حال 
حاضر این لایحه از قوه قضاییه به کمیسیون‌های تخصصی دولت ارجاع شده که امیدواریم 
با اعمال اصلاحات نهایی به مجلس یازدهم برسد و به بهبود شرایط زنان و کاهش خشنونت 

در خانواده‌ها منجر خواهد شد.
وی، ممنوعیت ازدواج دختران زیر 13 سال، طرح حق خروج بانوان از کشور و طرح حق 
اشتغال زنان را از مواردی برشمرد که در مجلس دهم پیگیری شد و فراکسیون زنان مجلس 

آتی نیز می‌تواند این موارد را به سرانجام برساند.
این نماینده مردم در مجلس، تأکید کرد: یکی از مواردی که فراکسیون زنان مجلس دهم 
آن را به سرانجام رساند افزایش ساعت آموزش حین ازدواج از 2 به 6 ساعت بود که این مهم 
در کاهش میزان طلاق بسیار موثر خواهد بود. البته این مهم در برنامه ششم نیز به صورت 
قانون پیش بینی شده است. سیاوشی با یادآوری اینکه در خصوص آموزش پیش از ازدواج 
نیز در مجلس دهم تلاش‌‎هایی صورت گرفت تا این مهم  نیز تبدیل به قانون شــود، ادامه 
داد: نهایتا این مسئله بیشتر منجر به پیگیری برای گنجاندن مطالبی در سرفصل دروس 

دانشگاهی و آموزش و پرورش از جانب فراکسیون زنان بود.
وی با اشاره به عدم اجرای کامل قانون تسهیل ازدواج جوانان مصوب سال 1384، عنوان 
کرد: با پیگیری‌های کارشناسی صورت گرفته، دریافتیم که آیین نامه اجرایی این قانون، 

آیین نامه مناسبی نبوده و به همین دلیل قابلیت اجرایی نداشته است.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه کمیســیون متبوعش حتی در این زمینه 
شکایتی از دولت به قوه قضاییه ارسال کرده اســت، گفت: ازدواج جوانان و کاهش میزان 
طلاق به صورت دستوری رخ نمی‌دهد بلکه اجرای صحیح موارد قانونی امکان تحقق این 

اهداف وجود دارد.

ضرورت برخورد با فرارهای مالیاتی
برای جبران کسری بودجه 

لایحه تأمین امنیت زنان سبب
کاهش خشونت در خانواده


